

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Чистка просеки ВЛ-110 Тында-Эльга

Сметная стоимость: 992.006 тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: 1.206 тыс. чел.ч  
 Сметная заработная плата: 324.942 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2015 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ство	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан.	
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл. труда осн. раб.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	обсл. машин, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Раздел 1. Чистка просеки

1. E01-02-112-05  
 (Постановление № 633 от 13.11.2010)  
 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесье средние, 1 га  
 - K2 = 17.8; K3 = 5.46; K4 = 17.8; K5 = 1; K6 = 1

2. E01-02-117-08  
 (Постановление № 633 от 13.11.2010)  
 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесье средние, 1 га  
 - K2 = 17.8; K3 = 5.57; K4 = 17.8; K5 = 1; K6 = 1

3. E01-02-119-02  
 (Постановление № 633 от 13.11.2010)  
 Расчистка площадей от кустарника и мелкоколесья вручную при средней поросли, 100 м2  
 - K2 = 17.8; K3 = 1; K4 = 17.8; K5 = 1; K6 = 1

61 523.53  
 16 003.45

1.93

57.96

199 141.43  
 50 788.21

6.13

183.96

151 086.40

151 086.40

755.43  
 755.43

200

151 086.40

4.43

886

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4. Е01-02-117-11 (Постановление № 633 от 13.11.2010) При перемещении на каждые последующие 10 м добавлять к расценке 01-02-117-08, 1 га - К2 = 17.8; К3 = 5.57; К4 = 17.8; К5 = 1; К6 = 1	60	<u>1 299.04</u>	<u>1 299.04</u>	<u>1 299.04</u> 331.26	77 942.12			<u>77 942.12</u> 19 875.48	1.2	72
5. Е01-02-087-03 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Уборка снега со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м, 1000 м3 снега - К2 = 17.8; К3 = 6.9; К4 = 17.8; К5 = 1; К6 = 1	2	<u>2 077.31</u>	<u>2 077.31</u>	<u>2 077.31</u> 637.77	4 154.63			<u>4 154.63</u> 1 275.55	2.31	4.62
6. Е01-02-087-04 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Уборка снега со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещениями на расстояние на каждые последующие 10 м, 1000 м3 снега - К2 = 17.8; К3 = 6.9; К4 = 17.8; К5 = 1; К6 = 1	2	<u>674.48</u>	<u>674.48</u>	<u>674.48</u> 207.01	1 348.95			<u>1 348.95</u> 414.03	0.75	1.5
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>495 197.06</b>	<b>151 086.40</b>		<b>344 110.66</b> <b>88 356.72</b>		<b>886</b> <b>320.04</b>
<b>Раздел 2. погрузка разгрузка чистка просеки</b>										
7. 01-01-01-004. Погрузка механизмов и материалов, т <i>Поправки: ОЗП: *9.81</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	20	<u>1 003.76</u>	<u>1 003.76</u>		20 075.18	20 075.18				
8. 01-01-02-004. Разгрузка механизмов и материалов, т <i>Поправки: ОЗП: *9.81</i> - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1	20	<u>1 003.76</u>	<u>1 003.76</u>		20 075.18	20 075.18				
9. 01-01-01-004. Погрузка механизмов и материалов, т <i>Поправки: ОЗП: *9.81</i>	12	<u>1 003.76</u>	<u>1 003.76</u>		12 045.11	12 045.11				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

10. 01-01-02-004.

Разгрузка механизмов и материалов, т

Поправки: ОЗП: \*9.81

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2  
ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - в т.ч.

%=71.4 - по стр. 1-6

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - в т.ч.

%=36 - по стр. 1-6

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

без пуско-наладки и оборудования с Кзоны

с пуско наладочными и оборудованием

индекс дефлятор

с индекс дефлятором

нормативная трудоемкость

трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)

Командировочные расходы

(дневная ставка руб)

Зимние удорожание

Непредвиденные расходы

Итого по смете

сметная зарплата с Кзоны

Составил: Начальник СТЗ

Н.В. Стуков

(должность, подпись, Ф.И.О)